
                           令和５年９月１１日 

保護者の皆様へ 

                               豊見城市立とよみ小学校  

                                 校 長  赤 嶺 智 郎 

                                                           ＜公印省略＞ 

校内における車両の通行および喫煙について（協力依頼） 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見出しの件ですが、校内での車両通行について２点と、喫煙について 1 点を下記の内容

でご協力をお願い致します。 

 

１，（校内）とよみ学童前道路の「通行禁止」について：９月１２日(火)より 

校門から入って右側の学童前から運動場へ行く道路は、普段から子供たちが利用し、下校

時には多くの児童が通ることや、放課後には学童さんの活動の場所として利用することから、

児童の安全を考慮し「車両の通行は禁止」にしたいと考えています。 

９月１２日以降は、運動場側への車両の出入りは、体育館側の門からのみの出入りをお願

い致します。 

何かとご不便をおかけすることもあるとは思いますが、 

ご理解の上ご協力ください。 

 

２，校内における車両徐行について 

  校内には多くの子供たちが活動し、また、本校は木が多く見通しが悪いと 

ころが多くあります。そのため、徐行運転をお願いしています。しかし、中 

には危険だと感じるスピードで走る車両が見られます。子供たちの安全のた 

めに、今一度「徐行運転」を心がけるようお願い致します。 

 

３，校内における喫煙について 

  現在、学校内はすべて禁煙となっています。しかし、裏門近くなどで喫煙があ 

るという訴えがあります。校内での喫煙は、絶対に行わないようにお願い致しま 

す。また、学校から出ての喫煙も近隣の方々へ十分に配慮して行うようにお願い 

致します。 

 

※子供たちにとって、安心・安全な学校を、みんなで作りましょう！ 


